
UCHWAŁA NR XXX/265/2018
RADY GMINY FABIANKI

z dnia 8 lutego 2018 r.

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Fabianki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, 
poz. 2232) w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 15 oraz  art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1769, poz. 1985) Rada Gminy Fabianki uchwala, co następuje:

§ 1. Sprawieniem pogrzebu osobom zmarłym na terenie gminy Fabianki, niepochowanym przez podmioty, o których mowa 
w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2017 r. poz. 912) na koszt Gminy 
Fabianki zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Fabiankach.

§ 2. Sprawienie pogrzebu obejmuje następujące czynności:

1) zapewnienia miejsca pochówku;

2) odpowiednio do sposobu dokonania pochówku - zapewnienie trumny drewnianej bądź urny na spopielone zwłoki;

3) przygotowanie zwłok do pochówku;

4) zapewnienie kompletnej odzieży i obuwia dla zmarłego (w przypadku jego braku);

5) przechowywanie ciała w chłodni;

6) przewóz zwłok;

7) spopielenie zwłok;

8) zapewnienie obsługi żałobników;

9) zapewnienie i rozwieszenie na terenie gminy Fabianki nekrologu;

10) zapewnienie ceremonii pogrzebowej zgodnie z wyznaniem zmarłego;

11) zapewnienie tabliczki identyfikacyjnej i montaż krzyża drewnianego lub innego symbolu religijnego, zgodnie z wyznaniem 
osoby zmarłej.

§ 3. Dokonanie niezbędnych czynności związanych ze sprawieniem pogrzebu Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Fabiankach 
powierza wykonawcy prowadzącemu kompleksowe usługi pogrzebowe, wybranemu w trybie i na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach.

§ 4. Traci moc uchwała nr XXIX/253/2017 z dnia 19 grudnia 2017 r. Rady Gminy w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu  przez 
gminę oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z 2017 r. poz. 5504).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki

Adam Rejmak

Id: 2E879CE2-3349-4DA7-85FF-2C97F5AB1FF9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy sprawienie
pogrzebu, w tym osobom bezdomnym. Wywołanie uchwały jest niezbędne celem określenia sposobu i zasad zwrotu wydatków
poniesionych przez gminę, w tym osób uprawnionych do zasiłków pogrzebowych.

Id: 2E879CE2-3349-4DA7-85FF-2C97F5AB1FF9. Podpisany Strona 1




